
  
Struttura per la Progettazione 

 

 

Via Barberini,38–00187 Roma –+39 06.42367756– Fax mail +39 06.50516090 
e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 

Posta Elettronica Certificata: strutturaprogettazione@pce.agenziademanio.it 

 

  

                           data del protocollo 

 
 

Verbale Seggio di gara n. 1  
 

Procedura aperta - ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 18/04/2016 n. 50 e ss. mm. e ii.- per 
l’affidamento dei servizi di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione, verifica preventiva dell’interesse archeologico e 
sorveglianza archeologica, adempimenti AINOP, valutazione sostenibilità ESG, e 
della relativa attività legata al Building Information Modeling (BIM), nonché per 
l’incarico opzionale, ai sensi dell’art. 111 comma 1 del D.lgs. 50/2016, di direzione 
lavori, contabilità dei lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
aggiornamento catastale, certificazione energetica, sorveglianza archeologica, 
finalizzati alla realizzazione degli interventi di Adeguamento sismico per la Questura 
di Cosenza sita in Via G. Palatucci – angolo Via Cattaneo, Comune di Cosenza (CS) - 
SCHEDA CSB0630. CUP: G86H22000060001- CIG: 9563999DA3. 

L’anno duemilaventitre, il giorno 24 (ventiquattro) del mese di marzo, alle ore 09:30, si è 
riunito il Seggio di gara in seduta pubblica, in modalità telematica tramite l’applicativo 
“Microsoft Teams”, per l’espletamento delle operazioni di verifica della documentazione 
amministrativa relativa alla procedura indicata in oggetto, da aggiudicarsi secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, c 3 del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i., giusta nomina direttoriale prot. n. 2023/9R/SpP del 17/02/2023, come di seguito 
composto: 

Ing. Antonio Emilio Giovanni Alfieri - Presidente; 

Avv. Giuseppe Falcone - Componente; 

Dott.ssa Valeria Calabrò - Componente. 

Alla luce degli esiti della valutazione effettuata dalla Commissione giudicatrice, nominata 
con la citata determina direttoriale prot. n. 2023/9R/SpP del 17/02/2023, giusto verbale prot. 
n. 2023/30R/SpP del 21/03/2023, il Seggio di gara alle ore 09:30, procede all’apertura della 
documentazione Amministrativa. 

Inoltre, il Seggio di gara, nel richiamare le risultanze contenute nella piattaforma telematica 
https://www.acquistinretepa.it, circa le offerte complessivamente pervenute per la presente 
procedura, e dalla Commissione giudicatrice nei sopra citati verbali, dà avvio all’esame della 
documentazione Amministrativa, contenuta nella seguente offerta: 

 

mailto:dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it
mailto:strutturaprogettazione@pce.agenziademanio.it
https://www.acquistinretepa.it/


   

2 
 

 

 

Si precisa che stante il ricorso all’inversione procedimentale prevista al paragrafo 20 del 
disciplinare di gara, l’esame della documentazione amministrativa, come previsto dal 
paragrafo 22 del Disciplinare di gara, avverrà esclusivamente nei confronti del primo 
classificato e del restante 10% dei concorrenti ammessi, procedendo secondo l’ordine 
degli stessi in graduatoria, di seguito riportata: 

1. RTI HYpro S.r.l.; 

2. RTP Cooprogetti. 

Si procede, quindi, all’apertura della busta Amministrativa e a scaricare la documentazione 
prodotta dagli oo.ee. 

I lavori terminano alle 12:30. L’esame della documentazione dei concorrenti verrà ripreso, il 

giorno 28/03/2023 alle ore 9:00.  

 

Il presente verbale si compone di n. 3 pagine. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

- Ing. Antonio Emilio Giovanni Alfieri – Presidente; 

- Avv. Giuseppe Falcone – Componente; 

- Dott.ssa Valeria Calabrò – Componente. 

 

I componenti del Seggio di gara dichiarano di non avere alcun rapporto di parentela e/o 
affinità con i rappresentanti e soci dei concorrenti, né di avere con questi ultimi alcun tipo di 
rapporto o interesse professionale potenzialmente contrastante con le finalità della 
procedura di gara espletata. 



   

3 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

- Ing. Antonio Emilio Giovanni Alfieri – Presidente; 

- Avv. Giuseppe Falcone – Componente; 

- Dott.ssa Valeria Calabrò – Componente. 

 


